2025年 7月 吉日

看護部（局）長 様

会 員 各 位

公益社団法人神奈川県看護協会

横須賀支部支部長 山本 潤

（公印省略）

2025年度 神奈川県看護協会横須賀支部

   新人看護師フォローアップ研修会のご案内

日頃より、当支部の活動にご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

この度､新人看護師フォローアップ研修会を次の日程で実施いたします。多数の皆様のご参加をいた

だきますようお願い申し上げます。

    １．日  時 ： 2025年 9月 11日（木）13時 30分～15時 30分（受付 13時 00分～）

    ２．会   場 ： 神奈川歯科大学キャンパスセンター2階

           〒238-0003 横須賀市稲岡町 82番地

    ３. 研修内容 ： 「フィジカルアセスメント」

講師：横須賀共済病院  集中ケア認定看護師 原田 亜由美 氏

４．対  象 ： 2025年度入職の看護師

５．参 加 費 ： 1,000円（2025年度の会員は無料）

６．定  員 ： 40名（先着）

７．申込方法 ： 神奈川県看護協会ＨＰ内、研修申込サイトよりお申込みください。

８．申込期間 ： 8月 1日（金）～ 9月 1日（月）

≪研修内容に関する問い合わせ≫  神奈川歯科大学附属病院 松本 ひろみ

TEL 046-822-8810（代）

≪研修申込サイトに関する問合せ≫  公益社団法人神奈川県看護協会 研修課

TEL 045-263-2926

ユーザー新規登録

Step１
初めて研修申込サイトをご利用の場合は、ユーザー登録（無料）が
必要です。研修申込サイトへは、次の方法でアクセスできます。
当協会ホームページの「研修申込み」バナーをクリック
 URL  https://www.kana-kango.or.jp
（非会員でユーザー登録後、会員になった場合は、マイページの
個人設定から会員情報を「会員」に変更してください）

「研修を探す」をクリックし、当研修を検索します。
受付状況が「受付中」の場合は、申込み可能です。

「研修を申し込む」をクリックし、必要事項を入力後、再度「研修を
申し込む」をクリックすると申込みが完了します。
＊申込時に表示される料金を必ずご確認ください。
＊施設代表者アカウントでの申込みはできません。

「自分の研修」から申込結果をご確認ください。申込結果が「承認」
となっている場合は、会員の方は受講可能（Ｓｔｅｐ６へ）、非会員の
方は受講料のお支払いが可能（Ｓｔｅｐ５へ）です。

「自分の研修」から当研修をクリックし、「お支払い」ボタンからお進
みください。クレジットカード/銀行振込/コンビニ決済より支払方法
が選択できます。
 ※銀行振込・コンビニ決済の場合は、画面に表示された払込み
に必要な番号等を控えてください（払込み時に必要となります）
支払い後、「個人支払い」をクリックし、領収書をダウンロードしてく
ださい。保存先が不明となった際は、別の端末でダウンロードしてく
ださい。2 回目以降のダウンロードは、「再発行」と印字されます。

研修会場にお越しください。

修了証書の発行

Step7

受講後、該当研修の「修了証ダウンロード」をクリックすると修了証
書をダウンロードできます。研修終了後１週間程度かかります。

《神奈川県看護協会研修申込サイト》 での研修申込みから受講までの流れ（個人申込）

【申込方法】 Web からの個人申込

 ＊申込みには「神奈川県看護協会研修申込サイト」への登録が必要です。

  登録方法や申込方法は以下をご参照ください。

研修検索

Step２

研修申込

Step3

申込結果の確認

Step4

受講料の支払い

Step5

研修を受講する

Step6

	1   新人看護師フォローアップ研修会の案内
	申込手順 2025.3～